
DECRETO Nº 3.516/2023                               DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

DECRETA ALTERAÇÃO DE 
FONTE DE RECURSOS DA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 
2023.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Municipal nº 3.355 de 02 de janeiro de 2023, resolve:

DECRETA:

Art. 1º: Ficam alteradas as fontes de recursos vinculadas aos saldos das 

dotações consignadas na Lei de Orçamento para o exercício de 2023, na forma 

do demonstrativo anexo ao presente Decreto, com a finalidade de atender às 

necessidades de execução orçamentária.

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
08.003 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE- RECURSOS VINCULADOS
08.003.0010.0301.0067 – 1327 Aquisição de veículo Saúde – Emenda Especial
3.44.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente.............................R$ 100.000,00

Fonte Atual – 06360000

Nova Fonte - 06010000

Art. 2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 08 

de agosto de 2023.

         
   MARCIANO RAVANELLO

                                                                        Prefeito Municipal
ALTEMAR RECH
Secretário da Administração, 
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


